Министерство образования и науки Самарской области Поволжское управление государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 17 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области (ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск) 446213, Россия, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Киевская, д. 15 тел./ факс (8846) 354-41-81, (8846) 354-41-71 Е-mail: sch17\_nkb@samara.edu.ru № \_96/20\_\_\_\_\_ от 10.03.2020г.

Начальнику территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Самарской области в г.Новокуйбышевск, главному государственному санитарному врачу по городу Новокуйбышевску, Красноармейскому и Пестравскому районам Самарской области Веткиной О.П.

директора ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск А.С.Чевелёва

## Ответ на Предписание.

В ответ на Ваше предписание должностного лица, уполномоченного осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о проведении санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий № 16-05/59 от 04.03.2020г. администрация ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск сообщает о проведении следующих мероприятий:

- издан приказ № 31 ОД от 24.02.2020г. с назначением ответственных лиц за организацию профилактических и дезинфекционных мероприятий на территории образовательной организации и структурных подразделений;
- ответственные лица за организацию профилактических И дезинфекционных мероприятий под роспись ознакомлены «Рекомендациями ПО проведению профилактических И дезинфекционных мероприятий ПО предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции организациях общественного питания пищеблоках образовательных организаций» Роспотребнадзора «Инструкцией по проведению дезинфекционных мероприятий для профилактики заболеваний, вызываемых коронавирусом» НИИ дезинфектологии Роспотребнадзора;
- осуществляется ежедневный контроль за соблюдением мер указанных в рекомендациях и инструкциях Роспотребнадзора

Директор ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск

А.С.Чевелёв